
Rosyjska  stacja  „Zagłady”
UVB-76 znowu nadaje
18 kwietnia 2025
Gdzieś w eterze, na częstotliwości 4625 kHz, od blisko pół
wieku rozbrzmiewa złowieszczy, monotonny dźwięk. Brzęczenie.
Nieustające. Hipnotyzujące. A potem, niespodziewanie, cisza –
i głos w języku rosyjskim wypowiadający ciągi liczb, słów i
imion.  Czym  jest  UVB-76,  nazywana  przez  badaczy  zjawisk
paranormalnych  „Stacją  Dnia  Zagłady”  lub  po  prostu  „The
Buzzer”?  Wojskowym  reliktem  zimnej  wojny  czy  może  czymś
znacznie bardziej niepokojącym?

Pierwszy sygnał UVB-76 popłynął w eter między 1976 a 1982
rokiem.  Od  tamtej  pory  stacja  niemal  bez  przerwy  emituje
charakterystyczne  brzęczenie,  sporadycznie  przerywane
enigmatycznymi komunikatami: „Ya UVB-76, Ya UVB-76. 180 08
BROMAL 74 27 99 14. Boris, Roman, Olga, Mikhail, Anna, Larisa.
7 4 2 7 9 9 1 4”. Kod zrozumiały tylko dla wtajemniczonych czy
może instrukcje dla uśpionych agentów, czekających na sygnał
do działania?

Rosyjskie władze nigdy oficjalnie nie potwierdziły istnienia
stacji ani nie wyjaśniły jej przeznaczenia. Władimir P., były
oficer  rosyjskiego  wywiadu  wojskowego,  który  prosił  o
zachowanie  anonimowości,  w  rzadkim  wywiadzie  sugerował,  że
UVB-76 może być częścią systemu „Dead Hand” – przerażającego
mechanizmu  zaprojektowanego  do  automatycznego  uruchomienia
pełnego  odwetu  nuklearnego  w  przypadku  zniszczenia
moskiewskiego  dowództwa.  Jeśli  brzęczenie  stacji  nagle
ucichnie – rozpocznie się atomowa apokalipsa.

Niepokój wzbudza fakt, że w 2025 roku aktywność tajemniczej
stacji  gwałtownie  wzrosła.  W  lutym  obserwatorzy  z  grupy
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„UVB-76  logs”  na  „Telegramie”  zaczęli  odnotowywać  coraz
częstsze  transmisje  głosowe.  Szczególnie  złowieszcza  wydaje
się wiadomość nadana 2 kwietnia o godzinie 9:56 UTC, której
treść – według osób znających język rosyjski – zawierała słowa
„gotowość” i „protokół bezpieczeństwa”.

Zaledwie  dwa  tygodnie  później,  15  kwietnia,  stacja  nadała
cztery nietypowe wiadomości w odstępie zaledwie kilku godzin.
Użytkownik  „X”  @antoniLeonidis  zauważył:  „UVB-76  nigdy
wcześniej  nie  nadawała  z  taką  częstotliwością.  Coś  się
szykuje”.  Inny  badacz,  ukrywający  się  pod  pseudonimem
@Lukyluke311, powiązał te transmisje z niezwykłą aktywnością
sejsmiczną w pobliżu rosyjskich baz wojskowych na Syberii.

Grudzień 2024 roku przyniósł rekordową liczbę 24 wiadomości,
zawierających tajemnicze słowa jak „billiard”, „Gehenna” czy
„dual marriage”. „Gehenna” w niektórych tradycjach religijnych
symbolizuje  miejsce  wiecznego  potępienia  –  przypadek  czy
celowa zapowiedź?

Oficjalni analitycy cytowani w artykule z EADaily z 4 marca
2025  roku  bagatelizują  sprawę,  twierdząc,  że  zwiększona
aktywność to jedynie rutynowe testy. Ale czy można im wierzyć?
Wielu  niezależnych  badaczy  zwraca  uwagę  na  niepokojącą
korelację  między  wzmożoną  aktywnością  UVB-76  a  napięciami
geopolitycznymi ostatnich miesięcy.

Słuchacze  na  całym  świecie  nadal  nasłuchują  złowieszczego
brzęczenia, zastanawiając się, czy pewnego dnia nie usłyszą
komunikatu  zapowiadającego  coś,  czego  nikt  by  sobie  nie
życzył.  A  monotonny  sygnał  UVB-76  wciąż  brzmi  w  eterze,
nieustępliwy  jak  sama  Rosja,  tajemniczy  jak  jej  prawdziwe
zamiary,  złowieszczy  jak  cień  zimnej  wojny,  który  nigdy
całkowicie nie zniknął.
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